atque Maravia, in quibus septem episcoporum

parochia; antiquis temporibus contincbantur, sui-

que antistites archiepiscopalem deinceps potesta-

lem cum tanta talique dioecesi, quali hactenus in

superiori usi sunt Pannonia (1).

9. Metropolis Laureacensis duravit usque ad
anniim dcdxcii. — Utraque Epistola tom. ix Con-

cil. pagina 719 recitatur, sed ex editione parum

correcta. Lambecius, qui eas refert, ait in correctis

exemplaribus legi Lauriacum, et Lauriacensem

Ecclesiam, non vero Laureacum aut Laureacen-

cem Ecclesiam, observatque has litteras inler an-

num DCDLXXV, quo Benedictus VII creatus Pontifex,

et DCDLXxvii exeuntem, scriptas esse ; cum Rober-

tus Moguntinus archiepisc. et Diotericus, seu Theo-

dericus archiepisc. TrevirensisannoDCDLxxvii.teste

Trithemio in Chronico Hirsaugiensi, vivendi finem

fecerint. Imo eaj an. dcdlxxvii scriptse ; cum ibi-

dem referat Lambecius e|)itomen Diplomatis ab
Otlone II emissi, quo is metropolitanam Ecclesiae

Lauriacensis dignitatem conflrmavit litteris , in

quibus dicitur : « Dat. III nonas Octob. an. Do-
mini dcdlxxvii, Indict. vi, anno regni Dn. Ottonis

imp. Augusti xvii. Actum in civitate Ratisboua »,

quod effectus fuit commendationis Bencdicti VII,

cui detulit Otto II. Has autem Piligrini et Bene-

dicti VII litteras huc usque distulimus, quod me-
moriae lapsu illas tunc pra>terniiserimus. Porro

PHicjrinus ultimus fuit Lauriacensium archiepi-

scoporum, qui enim ei anno dcdxcii secun-

dum antiquum Ms. Bibliothecaj Ca^sareee, non
vero DCDXCi, secundura Ilundium, in raetropoli Sa-

lisburgensi successit, non jara araplius Lauria-
censis fuit archiepiscopus, sed solura episcopus

Passaviensis, et tain ipse, quamomnes ejus succes-

sores deinceps caruerunt archiepiscopali pallio,

inquit idem Larabecius. Geisa porro, qui hoc tera-

pore apud Uungaros regnabat, raite ingenium sor-

titus erat, cujus filium Stephanum ac postea ia

regno successorera baptizavit sanctus Adalbertus

Pragensis episcopus, de quo secundus auctor VitcB

hujus antistilis loquens asserit, illuni, postquara

in episcopatum Pragensem restitutus fuit, quod
anno dcdxciv contigit, Hungaros a religione Chri-

stiana alienos non invenisse : « Non tacendum

,

inquit, quod juxta positis Ungaris nunc nuntios

suos misit , nunc seipsum obtulit : quibus etiam

ab errore suo parura inutatis urabrani Christiani-

tatis irapressit ». Sed de plena Hungarorum con-

versione, quorura barbaries nunc mansuescere

incipiebat, suo loco sermo erit. Juvabit etiam ob-